[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВ - ЯМСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.11.2020   № 949
О назначении уполномоченного
органа
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с постановлением Правительства Ярославской области от 03.03.2020 № 179-п «Об утверждении государственной программы Ярославской области «Комплексное развитие сельских территорий в Ярославской области» на 2020 - 2025 годы и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства области», статьей 26 Устава Гаврилов - Ямского муниципального района Ярославской области,

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить отдел сельского хозяйства Администрации Гаврилов – Ямского муниципального района органом, уполномоченным:

- на прием заявлений и прилагаемых к нему документов, на предоставления социальных выплат на строительство (приобретение) жилья гражданам, проживающим на сельских территориях Гаврилов-Ямского муниципального района Ярославской области, согласно Правил предоставления социальных выплат на строительство (приобретение) жилья гражданам, проживающим на сельских территориях Ярославской области (далее – Правила), утвержденных постановлением Правительства Ярославской области от 03.03.2020 № 179-п «Об утверждении государственной программы Ярославской области «Комплексное развитие сельских территорий в Ярославской области» на 2020-2025 годы и признании утратившими силу  отдельных постановлений Правительства области»;

- на формирование дел заявителей, проверку правильности оформления заявления и прилагаемых к нему документов, достоверности содержащихся в них сведений, а также соответствия требованиям Правил;
- на формирование и предоставление в департамент агропромышленного комплекса Ярославской области списка граждан, изъявивших желание улучшить жилищные условия с использованием социальных выплат на строительство (приобретение) жилья гражданам, проживающих на сельских территориях Гаврилов-Ямского муниципального района Ярославской области, а также сводной информации о гражданах, изъявивших желание улучшить жилищные условия с использованием социальных выплат на строительство (приобретение) жилья гражданам, проживающим на сельских территориях Гаврилов-Ямского муниципального района Ярославской области.
2. Постановление Администрации Гаврилов – Ямского муниципального района от 24.08.2020 № 660 «Об утверждении Правил приема документов» признать утратившим силу.
3. Контроль  за исполнением постановления возложить на  заместителя Главы Администрации муниципального района Шабарову В.Н.
4.  Постановление опубликовать в  районной массовой газете «Гаврилов-Ямский вестник» и  разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в сети Интернет.

5. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава Администрации

муниципального района
                                                      А.А. Комаров